
ERFA Vestdanmark møde den 11.4.13 

Beslutningsreferat fra ERGO gruppen med emnet grupper/hold: Referent Annette Vestergaard Hansen, Ringe 

Merete Greve m.fl. fortæller fra Hammel: 

‐ RHN har taget udgangspunkt i Gary Kielhofners bog ”Ergoterapi – det begrebsmæssige grundlag” og arbejder 
med at lave en begrebsmodel for grupper. Model for den aktivitetsorienterede tilgang som ergoterapeut. 

‐ Der er lavet en oversigt over hvilke grupper, der er på Hammel Neurocenter på tværs af huset f.eks. Kognitiv 
gruppe, Nyhedsgruppe, Ud af huset, Madgruppe, OE – gruppe, CIMT-hold. Oversigt  vedlægges referatet. 

‐ Der er lavet en beskrivelse af grupperne i Hammel. 
‐ H20 på Hammel Neurocenter har lavet et Praksis og forskningsprojekt hvor gruppearbejde indgår. Se 

Hammels hjemmeside 
http://www.hospitalsenhedmidt.dk/afdelinger/hammel+neurocenter/downloads/rhn+rapporter 

 

Fra Skive Kirstine Sand Jensen:  

‐ Armhold x 2 om ugen, Køkkengrupper, Malegrupper, Afasigruppe (ikke fokus på undervisningen men mere 
kommunikationen i gruppen og bruge hinanden, lege ex. Gæt og grimasser 

Camilla Lundquist fortæller, at Karen Hastrup og Teresa har lavet en beskrivelse af hold/grupper som blev fremlagt på 
Fagfestivalen. Se Danske Fysioterapeuters hjemmeside. 

Annette V Hansen, Neurorehabiliteringen Ringe: Ergoterapeuterne har her: 

‐ Morgenmadsgruppe 2 x ugtl., Frokostgruppe 1 x ugenligt, Havegruppe ad hoc, Armhold 1 ergo + 1 fys, 4 x 
ugentligt 

Generelle drøftelser: 

‐ Det kræver god forberedelse at have grupper 
‐ Korte indlæggelser (4 uger) giver udfordringer i at kunne få gruppeforløb. Der drøftes i gruppen, at man bliver 

nødt til at acceptere, at der er løbende udskiftning i grupperne. 

Snak om ergoterapeutisk us.redskaber: Der nævnes: 

‐ AMPS anvendes af nogle af stederne. God til at se på pt.s aktivitetsudførelse såvel motorisk som processuelt. 
‐ Apraksiguidelinen 
‐ LOTCA- skrivebordstest 
‐ ADL-taxonomi 
‐ MOHOST 

Næste møde: Hanne Skovgård Pedersen fra Hammel laver oplæg om begrebsmodellen for grupper som er under 
udarbejdelse i Hammel. Majbritt Ejstrup Pedersen, Grindsted og Marianne Thelle, Lemvig opfordres til at fortælle om 
deres erfaringer med gruppearbejde (var ikke til stede). 


